
追　加　議　案　目　次  

 

議案第９５号　　令和７年度秩父市一般会計補正予算（第５回）････････　５７





議案第９５号 

　　　令和７年度秩父市一般会計補正予算（第５回） 

　令和７年度秩父市一般会計補正予算（第５回）は、次に定めるところによる。 

　（歳入歳出予算） 

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 770,025 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 34,729,659 千円とする。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　 

　歳入歳出予算補正」による。  

　（繰越明許費）  

第２条　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定によ

り、翌年度に繰越して使用することができる経費は、「第２表　繰越明許費」

による。  

 

令和７年１２月２６日提出 

秩　父　市　長　　　清　　野　　和　　彦  

57



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

国庫支出金

県支出金

4,930,321

1,983,721

767,642

2,383

5,697,963

1,986,104

2

2

国庫補助金

県補助金

1,032,158

512,947

767,642

2,383

1,799,800

515,330

歳 入 合 計 33,959,634 770,025 34,729,659

58



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

4,354,319

12,624,317

4,016,623

476,876

168,416

124,733

4,831,195

12,792,733

4,141,356

1

2

4

総務管理費

児童福祉費

上水道費

3,605,578

5,210,977

1,622,488

476,876

168,416

124,733

4,082,454

5,379,393

1,747,221

歳 出 合 計 33,959,634 770,025 34,729,659

59



第 ２ 表　　繰 越 明 許 費

（単位：千円）

事　　　業　　　名 金　　　額

2 総務費 1 総務管理費 物価高騰対策事業 476,876

3 民生費 2 児童福祉費 物価高対応子育て応援手当事業 163,650

4 衛生費 4 上水道費 物価高騰対策事業 124,733

款 項

60


	目次
	議案第９５号　令和７年度秩父市一般会計補正予算（第５回）

