

追 加 議 案 目 次

議案第 95 号 令和 7 年度秩父市一般会計補正予算（第 5 回）····· 57

議案第95号

令和7年度秩父市一般会計補正予算（第5回）

令和7年度秩父市一般会計補正予算（第5回）は、次に定めるところによる。
(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ770,025千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ34,729,659千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表
歳入歳出予算補正」による。

(繰越明許費)

第2条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第1項の規定により、翌年度に繰越して使用することができる経費は、「第2表 繰越明許費」による。

令和7年12月26日提出

秩父市長 清野和彦

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位 : 千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
15 国庫支出金		4,930,321	767,642	5,697,963
	2 国庫補助金	1,032,158	767,642	1,799,800
16 県支出金		1,983,721	2,383	1,986,104
	2 県補助金	512,947	2,383	515,330
歳 入 合 計		33,959,634	770,025	34,729,659

2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		4,354,319	476,876	4,831,195
	1 総務管理費	3,605,578	476,876	4,082,454
3 民生費		12,624,317	168,416	12,792,733
	2 児童福祉費	5,210,977	168,416	5,379,393
4 衛生費		4,016,623	124,733	4,141,356
	4 上水道費	1,622,488	124,733	1,747,221
歳 出 合 計		33,959,634	770,025	34,729,659

第 2 表 繼 越 明 許 費

(単位 : 千円)

款	項	事 業 名	金 額
2 総務費	1 総務管理費	物価高騰対策事業	476, 876
3 民生費	2 児童福祉費	物価高対応子育て応援手当事業	163, 650
4 衛生費	4 上水道費	物価高騰対策事業	124, 733